

# AMAÇ 02

Politikalara ilişkin diyalog, tasarım ve izleme süreçlerine yurtttaşların katılımını sağlayarak insan hakları ve demokrasiyi teşvik etmek

## KIBRIS KADIN SAĞLIĞI ARAŞTIRMA İNİSİYATİFİ PROJESİNİ DESTEKLEMELİK İÇİN FİLM ÇEKİLMESİ

KIBRIS KADIN SAĞLIĞI ARAŞTIRMA DERNEĞİ (KISAD)

Fotoğraf: Kıbrıs Kadın Sağlığı Araştırma İnişiyatifi Projesi Filmi



### ÇALIŞMA KAPSAMINDA YAPILANLAR

Kadın sağlığı konusunda farkındalık yaratmak amacıyla yönelik üç kısa film.

Kıbrıs Kadın Sağlığı Araştırma (KISAA) İnişiyatifi projesini tanıtmaya ve kadınları araştırma çalışmalarında yer almaları için teşvik etmeye yönelik iki film.

Kadın sağlığı temalı filmlerin 2018 yılında sinemalarda ve Mayıs 2018-Mart 2020 tarihleri arasında ise sosyal medyada gösterilmesi.

### KIBRIS KADIN SAĞLIĞI ARAŞTIRMA DERNEĞİ HAKKINDA

Kıbrıs Kadın Sağlığı Araştırma Derneği (KISAD) Şubat 2017'de kurulmuştur. Derneğin amaçları; kadınların sağlık risk faktörleri ve hastalıkları hakkında farkındalığı konularında savunuculuk yapmak için, toplumda kadın sağlığı problemlerinin dağılımını ve kadınların sağlık sistemlerine erişimini tanımlamanın yanı sıra Doğu Akdeniz bölgesine özgü kadınların sağlık koşullarını etkileyebilecek faktörleri anlamak için bilimsel araştırmalar yapmaktır.

### ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

KISAD, Kıbrıs'ın kuzey kesiminde kadın sağlığı ve hastalıkları konusunda kapsamlı bir araştırma yürütmektedir. Araştırmanın amacı, Kıbrıslı kadınların sağlık ve hastalık dağılımlarının belirlenmesi ve Akdeniz yaşam tarzının ve Doğu Akdeniz toplumlarına özgü genetik faktörlerin etkilerini incelemek amacıyla kadın sağlığı konusunda bir kaynak oluşturulmasıdır. KISAD'ın Sivil Büyü çerçevesindeki bu çalışması, kadınları araştırmaya katılmaya davet etmeyi ve kadın sağlığı konularındaki farkındalığı arttırmayı hedefleyen beş filmin çekilmesini sağlamıştır.

"Kıbrıs Türk toplumunda kadınların sağlık sorunlarına ilişkin verilerin varolmadığını gözönünde bulundurarak, 8.000 kadından veri toplayarak çeşitli kadın sağlığı sorunlarının ve bunlarla ilintili semptomatolojinin yaygınlığını ölçmeyi amaçlıyoruz. Bu sorunların bir coğrafi haritasını çıkararak dağılımlarını ve görülme sıklıklarını araştıracağız. Ayrıca, 'Akdeniz yaşam tarzının' ve Doğu Akdeniz toplumlarına özgü diğer genetik faktörlerin kadın sağlığı üzerindeki etkilerini inceleyeceğiz. Son olarak, araştırmaya konu olan sorunların getirdiği sosyal ve ekonomik yükleri tespit edecek, kadın sağlığı hakkındaki tartışmaların normalleşmesine katkıda bulunacak ve koruyucu sağlık hizmetlerinin hangi belirtiler bakımından fayda sağlayacağını belirleyeceğiz."

Nilüfer Rahmioğlu



Fotoğraf: Kıbrıs Kadın Sağlığı Araştırma İnişiyatifi Projesi Filmi

KISAD'ın 8.000 kadından veri toplanmasını sağlayabilmek için yaklaşık 25.000 kadınla temas kurması gerekmiştir. Bu amaçla yönelik olarak, kısa filmler sosyal medya ve çeşitli TV istasyonları aracılığıyla dağıtılmış ve 2018 yılında yerel bir sinema salonunda gösterilmiştir. Filmlerin farkındalığı artırmaya ve projeye katılımına katkısı sayesinde projeye 7560 kadının dahil olmuştur.



Fotoğraf: Kıbrıs Kadın Sağlığı Araştırma İnişiyatifi Projesi Filmi

"Sivil Büyü'nün desteğiyle çektiğimiz filmler, kadınların projeye katılımını sağlamak ve kadınların sağlık koşulları hakkında farkındalık yaratmak bakımından önemli bir rol oynamaktadır. Filmler, toplumumuzda kadın sağlığı konularında istatistiksel verilerin bulunmayışına ve sadece yaşadığımız bu sorunların net bir fotoğrafını ortaya koyabilmek için değil, aynı zamanda bu sorunlara daha iyi çözümler sunabilmek için de bu verilerin oluşturulması gerekliliğine dikkat çekmektedir."

Nilüfer Rahmioğlu

### HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

KISAD, veri toplama çalışmalarının yürütülmesi ve haritalandırma çalışmalarının sonuçlandırılmasına yönelik olarak on beşin üzerinde sivil toplum örgütünün yanı sıra kamu sektörü ve özel sektör temsilcileri ile de işbirliği yapmaktadır. Derneğin bu çalışması ve ilgili önerileri önümüzdeki uzun yıllar boyunca kamu sağlığı politikalarının şekillendirilmesinde çok önemli bir rol oynayacaktır.

"Desteklenen proje, insanlara, sağlık sisteminden haklarını talep etmeleri için gerekli verileri sunuyor. Gerçek veriler olmadan toplumun sağlık durumunu bilemeyiz ve halk sağlığı politikaları ve stratejileri de gerçek sorunlara dayandırılmaz. Ayrıca, kadın sağlığı konuları tabu olarak görülmeye devam ediyor ve birçok kadın tedavi talep etmeden hastalık çekiyor. Proje ve sonuçları, yaşam kalitelerini arttırmak amacıyla tedavi ve koruyucu sağlık hizmeti talep etme konusunda kadınlara güç veriyor."

Sivil Büyü destekli çalışmanın sonuçları; kadın sağlığı konusunda önceliklerin belirlenmesine, toplumda görülen kadın sağlığı problemlerinin belirtilerinin tanımlanmasına, kadınların sağlık hizmetlerinden yararlanma şekillerinin belirlenmesine ve odaklanmış savunuculuk planları üretme (örneğin; adet döngüsü konusunu müfredata dahil etmek, farklı hedef gruplarında adet hakkındaki tabuları yıkmak) konularında yarar sağlayacaktır.

### DEVAMINDA NE VAR?

KISAD'ın araştırma etiği ve tasarımını ortaya koyan ilk akademik makalesi BMC Women's Health Journal (BMC Kadın Sağlığı Dergisi) tarafından kabul edilmiş ve 3 Nisan 2019 tarihinde yayımlanmıştır. Uzun vadede, KISAD hasta desteği ve belirli sağlık konuları ile ilgili farkındalık yaratma çalışmalarına devam etmeyi amaçlamaktadır. Bu proje Kıbrıs Türk toplumunda yürütülmekte olup, elde edilen verilerin Kıbrıs Cumhuriyeti verileriyle karşılaştırılarak benzerliklerin tespit edilmesi ve daha geniş kapsamlı bir savunuculuk çalışması geliştirilmesi planlanmaktadır.

ÇALIŞMA HAKKINDA  
DAHA FAZLA  
BİLGİ İÇİN



KISAAInisiyatifi



www.kisaainisiyatifi.com



kisaa.cohere@gmail.com



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

